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Dobiegają końca realizacje
projektów sołeckich, na które
mieszkańcy pozyskali środki
z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Łódzkiego.

Projekt „Wyposażenie świet-
licy wiejskiej w Kęblinach”
W Kęblinach, wyposażenie
świetlicy wiejskiej przy OSP w
Kęblinach, która jest miejscem
spotkań, uzupełniono 4 stołami
i 20 krzesłami. Zostały zamon-
towane rolety zewnętrzne za-
bezpieczające i moskitiery.
Mieszkańcy, którzy zainicjowali
projekt, aktywnie uczestniczyli
w jego realizacji, ustalając
wszelkie kwestie związane z
wyborem konkretnego, potrzeb-
nego w świetlicy wyposażenia.
Projekt „Nasza strażnica –
nasza świetlica” – Śladków
Górny
W świetlicy w Śladkowie Gór-
nym przede wszystkim zmoder-
nizowane zostało pomieszczenie
kuchenne. Mieszkańcy, w ra-
mach wkładu własnego do pro-
jektu, przeprowadzili remont
pomieszczenia. Położone zos-
tały panele na ściany i sufit oraz
płytki na podłogę. Zostały rów-
nież zakupione sprzęty, między
innymi: kuchnia gazowa, lo-
dówka, meble oraz garnki, tale-
rze oraz inne elementy
wyposażenia kuchennego. Za-
kupiony sprzęt przechowywany
jest w budynku OSP w Śladko-
wie Górnym, a pieczę nad nim
ma Sołtys Sołectwa. Z wyposa-
żenia będzie można korzystać
przy organizacji imprez i wyda-
rzeń organizowanych na rzecz
społeczności lokalnej.
Projekt „Warsztaty kulinarne
- „Smaczne i zdrowe”. Dopo-
sażenie kuchni przy świetlicy
wiejskiej w Wypychowie”
Świetlica wiejska w Wypycho-

wie jest centrum spotkań rekrea-
cyjnych i kulturalnych miesz-
kańców. Odbywają się w niej
imprezy zarówno wiejskie jak i
gminne o charakterze kultural-
nym. Realizacja projektu po-
zwoliła na doposażenie kuchni
w brakujące urządzenia i wypo-
sażenie, między innymi: szafę
chłodniczą, komplet garnków ze
stali nierdzewnej, wózek ocie-
kowy na naczynia, patelnie oraz
komplet noży i sztućców. Wy-
mienione oprzyrządowania
znacznie usprawniły pracę w
pomieszczeniu kuchennym.
Dzięki nowym sprzętom ku-
chennym możliwe było przepro-
wadzenie warsztatów
kulinarnych pod hasłem:
,,Zdrowe i smaczne’’. Prowa-
dzącymi spotkanie były członki-
nie Koła Gospodyń Wiejskich w
Wypychowie, które zaprezento-
wały, w jaki sposób różne grupy
wiekowe mogą wypracować
zdrowy kompromis „na tale-
rzu”. Warsztaty pozwoliły na
poszerzenie wiedzy kulinarnej
i były też okazją do wspólnego
spędzenia czasu przez miesz-
kańców wsi.
– Cieszy mnie przede wszystkim
to, że mieszkańcy wspólnie rea-
lizują projekty. Włączają się
z własną pracą i zaangażowa-
niem. Mam nadzieję, że wszyst-
kie zrealizowane pomysły będą
służyły mieszkańcom.
Dziękuję za zaangażowanie
i życzę Państwu, aby Nowy Rok
przyniósł wiele okazji do wspól-
nego korzystania z nowego wy-
posażenia świetlic –  owiedziała
Wioleta Głowacka Wójt Gminy
Zgierz.
[AK]

Sołeckie projekty: Kębliny, 
Śladków Górny i Warszyce

Projekt finansowany przez: 

Harmonogram odbioru odpadów na 2022 r.
UWAGA! Zmiany w Rejonach 

i sposobie odbioru odpadów BIO

Wykaz dróg powiatowych na terenie gminy Zgierz: 
5105 E Kania Góra (ul. Ciosnowska) – Biała (ul. Wypoczynkowa - Kościelna), Kębliny
(ul. Parafialna), 5106 E Zgierz - Kębliny - Władysławów, 5107 E Wola Branicka - Be-
siekierz Rudny, 5108 E Rogóźno - Feliksów - Gozdów, 5109 E Modlna – Gieczno (ul.
Szkolna od dr. Nr 702 do m. Lorenki) - Kwilno - Władysławów, 2515 E Śladków Roz-
lazły - do granicy powiatu, 5131 E Łagiewniki - Szczawin (ul. Podleśna - ul. Smar-
dzewska), 5129 E Glinnik - Ukraina, 5151 E Szczawin - Swędów, 5132 E Dąbrówka –
Strumiany (ul. Cegielniana), 5133 E droga przez wieś Dąbrówka (ul. Wycieczkowa - ul.
Główna), 5167 E Aleksandrów - Jedlicze – Grotniki (ul. Aleksandrowska - ul. Krótka -
ul. Sosnowska - ul. Marszałkowska - ul. Ozorkowska - ul. Brzozowa - ul. Piekarska - ul.
Ozorkowska - ul. Krzemień) - Ozorków, 5142 E Grotniki (ul. Ozorkowska - ul. Ustronie)
- Ustronie, 5143 E Jedlicze (ul. Długa) - Proboszczewice, 5144 E Rosanów (ul. Telefo-
niczna - ul. Główna) - Leonów, 5128 E Emilia (ul. Podgórna - ul. Strażacka) - Kania
Góra - Sokolniki, 5122 E Zgierz - Rosanów (ul. Długa - ul. Ciosnowska) - Ciosny.

Serdeczne wyrazy
współczucia 

Sołtys Małgorzacie 
Kotus - Stępniak  
z powodu śmierci

Teścia
składają 

Wójt Gminy Zgierz, 
Rada Gminy Zgierz

AKCJA ZIMA 2021/2022
Podajemy numery telefonów, pod które mieszkańcy mogą
kierować swoje zgłoszenia związane z zimowym utrzyma-
niem dróg
UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH
42 717 80 76 wew. 12 (w godz. 7.00 - 15.00)
42 717 82 53 wew. 12 (w godz. 7.00 - 15.00)
691 722 426 ( w godz. 15.00 - 7.00)

UTRZYMANIE DRÓG POWIATOWYCH
Wydział Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu
42 288 82 20 (w godzinach pracy urzędu)
886 330 981 (po godzinach pracy urzędu)



Drodzy Mieszkańcy, Szanowni Państwo,

Gmina Zgierz jest jedną z największych
gmin w Polsce, nasza powierzchnia to
ponad 199 km kwadratowych. To bardzo
zróżnicowana pod względem zagospodaro-
wania przestrzeń. Tereny typowo rolnicze
łączą się z turystyczno – rekreacyjnymi
i obszarami przeznaczonymi pod inwestycje
przemysłowe. 
Jako mieszkanka gminy od urodzenia, ob-
serwuję, jak rozwija się każdy z tych trzech
kierunków. Tę różnorodność postrzegam
jako atut naszej wspólnej przestrzeni. W na-
szej gminie każdy znajdzie swoje miejsce do
zamieszkania, zainwestowania i odpo-
czynku. 
Systematyczny i zrównoważony rozwój po-
zwala na coraz bardziej efektywne wyko-
rzystanie tych atutów.
Gmina Zgierz stała się atrakcyjnym miejs-
cem do zamieszkania dla osób, które chcą
uciec z miasta. To u nas znajdują ciszę i spo-
kój w otoczeniu przyrody.
Rozwój inwestycyjny zaczyna być coraz
bardziej widoczny, co powinno w najbliż-
szych latach przełożyć się na zwiększenie
dochodów w budżecie. 

Zmieniają się czasy, możliwości, zmie-

niamy się my. Każdy z nas ma coraz wyższe
aspiracje i potrzeby. Staram się wsłuchiwać
w Państwa różnorodne głosy i nadawać
takie kierunki rozwoju gminy, abyśmy
wszyscy mieli poczucie wpływu na otacza-
jącą nas rzeczywistość. 
Pracujemy wspólnie z Radą Gminy Zgierz.
Dobre relacje pozwalają na wypracowanie
optymalnych decyzji. Wielokrotnie,
w ciągu ostatniego półtorarocznego okresu
mojej pracy w Urzędzie Gminy Zgierz,
przekonaliśmy się, że możemy wszyscy
razem usiąść do rozmów i jednogłośnie po-
dejmować bardzo ważne decyzje. 
Przedstawiane przeze mnie plany rozwoju
gminy spotykają się z akceptacją i pełnym
poparciem ze strony Rady Gminy. Jestem
przekonana, że takie decyzje zaowocują
w przyszłości wieloma inwestycjami, które
posłużą naszej społeczności.
Uważam za jedną z najważniejszych, inwe-
stycję w nasze dzieci, aby miały komfort
nauki w odpowiednich warunkach. Już pra-
cujemy nad największymi oświatowymi in-
westycjami: budową gminnego przedszkola
w Dąbrówce Mariance, budową sali gimna-
stycznej wraz z rozbudową szkoły w Białej,
przebudową szkoły w Besiekierzu Rudnym,
wymianą dachu na szkole w Szczawinie Ko-
ścielnym. 
Zdaję sobie sprawę z potrzeby rozwoju in-
frastruktury drogowej, wodociągów, kanali-
zacji czy oświetlenia. Już zaplanowane
zostały budowy nowych dróg asfaltowych
w Dzierżąznej, Dąbrówce Wielkiej, Rosano-
wie, Jeżewie, Giecznie, Besiekierzu Rud-
nym. Wykonywane będą projekty na drogi
w Besiekierzu Rudnym, Śladkowie Gór-
nym,  Wiktorowie, Kolonii Głowie, Białej i

Woli Branickiej, Maciejowie, Kaniej Górze,
Emilii. 
Ważnymi inwestycjami są budowy wodo-
ciągów w Woli Rogozińskiej, Kęblinach,
Dąbrówce Wielkiej, Woli Branickiej, Giecz-
nie. Ze względu na rosnącą liczbę mieszkań-
ców i zwiększające się potrzeby istotne są
budowy lub modernizacje stacji wodociągo-
wych w Grotnikach, Ustroniu, Maciejowie,
Dąbrówce Wielkiej.
Systematycznie realizujemy wszystkie in-
westycje, na które pozwala nam budżet
gminy i pozyskiwane środki zewnętrzne, pa-
miętając, że dla równowagi finansowej
w kolejnych latach, nie możemy się zbytnio
zadłużać. 

Od czerwca 2020 r., kiedy zostałam wój-
tem, gmina nie miała potrzeby zaciągnięcia
kredytu. W tym okresie udało się pozyskać
rekordową sumę środków zewnętrznych,
ponad 17,5 miliona złotych. Środki te zos-
tały przeznaczone na inwestycje w Gminie
Zgierz i przyniosły, po raz pierwszy, ponad
8.000.000 zł nadwyżkę budżetową,
która pozwoli na przeprowadzenie dodatko-
wych inwestycji w 2022 r. To bardzo dobry
wynik finansowy.

Niestety samymi dobrymi informacjami
nie żyjemy. Jak w każdej dziedzinie życia są
sukcesy i porażki.
Sprawą, która spędza mi sen z powiek, jest
gospodarka odpadami. To problem wszyst-
kich samorządów i mieszkańców. Podejmu-
jemy działania, by uświadomić nam
wszystkim, jak istotne jest obecnie podejście
do tematu produkcji śmieci. To proces, w
którym wszyscy bierzemy udział, dlatego
możemy mieć wpływ na to, co dzieje się
w naszych domach, zaczynając od świado-

mych zakupów, po odpowiednie segregowa-
nie. Jednym z elementów naszej kampanii
jest dbanie o środowisko i kompostowanie
odpadów BIO. My, dorośli musimy zmienić
nasze przyzwyczajenia, nasze dzieci mogą
nauczyć się nowych nawyków proekolo-
gicznych, dlatego stawiam na edukację i w
tej sprawie wspierają mnie przede wszyst-
kim szkoły.

Gmina to my wszyscy. Tworzymy spo-
łeczność lokalną i kształtujemy jej wizeru-
nek. Wiele organizacji z terenu naszej gminy
aktywnie uczestniczy w imprezach, warsz-
tatach, zebraniach, to miejsca do dyskusji,
wymiany poglądów, podejmowania wspól-
nych decyzji dobrych dla społeczności. To
bardzo ważne, jeśli chcemy brać udział w
życiu społecznym, aby mieć rzetelne infor-
macje, nie zamykać się w ograniczonych
kręgach. 
Proszę Państwa o weryfikację powielanych,
często nieprawdziwych informacji, które
wprowadzają chaos. Warto, w kwestiach do-
tyczących działalności gminy sprawdzać in-
formacje w Referatach Urzędu lub pytać
swoich Radnych i Sołtysów, którzy są naj-
bliżej bieżących spraw związanych z samo-
rządem gminnym. 
Szczególnie podkreślam funkcję sołtysa
w naszej gminie, która jest nie do przecenie-
nia. Sołtysi są ogromnym wsparciem dla
wójta w bezpośrednim kontakcie z miesz-
kańcami, przekazaniu sugestii, pomysłów,
uwag. Nasza gmina liczy ponad 14 tysięcy
mieszkańców. W dyskusji liczy się każdy
Państwa głos.
Dziękuję za wszystkie życzliwe głosy i ży-
czenia. Dziękuję za ten wspólny 2021 rok. 

Wioleta Głowacka
Wójt Gminy Zgierz
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Mikołajkowo i magicznie w Sło-
wiku. W sobotę 4 grudnia w Szkole
Podstawowej w Słowiku zagościła
prawdziwa magia, wywołana nie tylko
wizytą Świętego Mikołaja, ale i poka-
zem iluzji, w wykonaniu znanego już
z telewizji magika Damiana Spęta-
nego. Uroczystość uświetnił również
występ Słowikowych Treli – znakomi-
tego chóru szkolnego. Nie mogło
oczywiście zabraknąć Świętego Miko-
łaja, który rozdał dzieciom prezenty.
-Mikołajki to jedno z ulubionych świąt
wszystkich dzieci, mam nadzieję, że te
prezenty sprawią im radość, chociaż
widziałam, że i pokaz iluzji bardzo im
się spodobał. To czarowanie wywołało
na ich dziecięcych buziach wielkie
uśmiechy, a na tym nam dorosłym
przecież zależy - powiedziała Wioleta
Głowacka Wójt Gminy, życząc również
dzieciom wspaniałej zabawy i magicz-
nych nadchodzących świąt.

Kilka dni później Mikołaj odwie-
dził dzieci ze wszystkich gmin-
nych szkół. Dzieci śpiewały mu
piosenki i wręczały napisane przez sie-
bie listy. Oczywiście pytał dzieci czy
były grzeczne i dobrze się sprawo-
wały, rozrabiaków dla zasady postra-
szył rózgą, a potem wręczył
wszystkim słodki upominek i obiecał,
że wróci do nich za rok.
[AT]

Mikołaj odwiedził szkoły w gminie Zgierz

Różnorodność postrzegam jako atut 
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Brawo Jakub ze szkoły w Słowiku!
W ostatnią sobotę, 11 grudnia, Jakub Pa-
bich wygrał cztery walki i zdobył
I miejsce w Memoriale Marcina Kurpiń-
skiego. To ogólnopolski turniej młodzi-
ków w zapasach w stylu wolnym. 

Kilka dni wcześniej Jakub został
MISTRZEM POLSKI W ZAPASACH -
waga do 85 kg, styl wolny. 
Na koniec listopada zajął I miejsce
w XXV Memoriale Jana Kauca i Olim-
pijczyków.
Jakub jest uczniem klasy VIIIB
w Szkole Podstawowej w Słowiku.
Zapasy trenuje w Zgierskim Towarzy-
stwie Atletycznym.

- Informacje o młodych ludziach, któ-
rzy odnaleźli pasje i realizują się w niej
w tak spektakularny sposób zawsze bu-
dują i przynoszą radość. Gratuluję Ja-
kubowi zwycięstw, Rodzicom życzę
wytrwałości we wspieraniu Syna w spor-
towych zmaganiach – powiedziała Wio-
leta Głowacka Wójt Gminy Zgierz.[AK]

Sukcesy uczniów

Jakub Pabich. Trzy zwycięstwa pod
rząd w zawodach zapaśniczych w kate-
gorii wagowej 85

Mistrz Polski w zapasach

W miniony weekend Piłkarze LKS Rosanów
z rocznika 2011 oraz rocznika 2012 rozegrali
Turnieje Halowe o Puchar Burmistrza Żych-
lina. 

Drużyna z rocznika 2011 wygrała dwa
mecze (w tym jeden z przyszłym zwycięzcą
całego turnieju KS Kutno), dwa zremisowała, 
a przegrała tylko jeden.            
W końcowej klasyfikacji zespół uplasował się
na IV miejscu. Najlepszym zawodnikiem zos-
tał Dominik Wdowiak. 
Drużyna z rocznika 2012 uplasowała się na

II miejscu, ulegając jedynie zwycięzcy roz-
grywek. Najlepszym zawodnikiem zespołu
zostaje Jakub Dorcz. 
Gratulujemy!

Drużynowe sukcesy uczniów ze szkoły w Słowiku

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Słowiku odnieśli duży sportowy sukces
w piłce ręcznej. Drużyna dziewcząt wywalczyła Mistrzostwo Powiatu, a chłopców
Wicemistrzostwo. 
Gratulujemy! Ogromne Brawa!

Brawo młodzi piłkarze LKS Rosanów

W urzędzie gminy odbyło się podsumo-
wanie sportowego roku z udziałem Pre-
zesów Klubów Sportowych działających
na terenie gminy. 

Cieszą nas wszystkie małe i większe
sukcesy naszych klubów. Warto wspom-
nieć, że runda jesienna zakończyła się
wywalczeniem pierwszego miejsca
w  klasie B „Keeza Elite Łódź” w grupie
3 przez klub KS Rosa Rosanów.

Wioleta Głowacka pogratulowała
wszystkim klubom zdobytych wyników
i życzyła powodzenia na kolejny rok
sportowych zmagań.

Podczas spotkania Prezes LKS Start
Szczawin Krzysztof Zatorski otrzymał 

pamiątkowy dyplom za 35 lat działalno
ści oraz zaangażowanie w sportowe wy-
chowanie dzieci i młodzieży.   [AT]

Podsumowanie sportowego roku 

Podczas uroczystości 75-lecia Ludo-
wych Zespołów Sportowych, Panowie
Krzysztof Zatorski z LKS Start Szcza-
win i Paweł Pietrzak z KS Rosa Rosa-
nów (na zdjęciu), zostali odznaczeni
medalami 75-lecia LZS województwa
łódzkiego.        

Uroczystość odbyła się 10 grudnia
w Uniejowie i była okazją do uhonoro-
wania najlepszych sportowców, trene-
rów i działaczy sportowych
z województwa łódzkiego. 
Gratulujemy!

Odznaczeni działacze sportowi z Gminy Zgierz

Skrzaty - pocieszne, istotki
z wysokimi czapeczkami
były tematem świątecznych
warsztatów w GCKSTiR z/s
w Dzierżąznej. Dzieci spi-
sały się znakomicie, długie
brody z włóczki, kolorowe
pompony oraz duże nosy,
kolorowa czapa i osobiście
wykonany skrzat gotowy!

Warsztaty bożonarodzeniowe

Piernikowy zawrót
głowy! Młodzi
adepci sztuki kulinar-
nej w GCKSTiR wy-
piekali i dekorowali
pierniki bożonaro-
dzeniowe. Zabawy
było co niemiara,
umorusane buźki
mąką, smaczne pier-
niki, słodki lukier a
na podsumowanie
spotkania Certyfikat
bożonarodzeniowego
cukiernika
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Wspólne popołudnie w świątecznej atmosferze 
spędziły Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 

Do Rosanowa Mikołaj zawitał
11 grudnia. Czekała tam na niego
bardzo liczna grupa dzieci. Zabawa
została przygotowana przez Koło
Gospodyń Wiejskich z Rosanowa,
Stowarzyszenie "Róbmy Swoje", soł-
tysa i jednocześnie radnego Rady
Gminy Benedykta Tomczyka oraz
Gminę Zgierz. Najpierw dzieci wyko-
nały własnoręcznie stroik świąteczny,
obejrzały pokazy magicznych sztu-
czek, zjadły słodkie pyszności
i owoce, a na koniec zawitał do nich
najbardziej wyczekiwany gość - Mi-
kołaj z upominkami. Dzieci stawiły
się bardzo licznie i z szerokim uśmie-
chem przystąpiły do wspólnej za-
bawy. [AT]

Mikołaj w Rosanowie

Świąteczne spotkania
Wspaniały konkurs – przepiękne, bardzo
pracochłonne i czasochłonne prace.
Każda bombka wykonana z indywidual-
nym, artystycznym podejściem, to za-
szczyt oceniać te małe arcydzieła.
Pozdrawiam serdecznie wszystkie praco-
wite Panie autorki bombek – powiedziała
Laura Łącz - aktorka, która gościła
w GCKSTiR z/s w Dzierżąznej. 

Pani Laura wzięła udział w pracach
komisji konkursowej na „Bombkę bożo-
narodzeniową”, wspólnie z ks. Mariu-

szem Lampą, proboszczem parafii         
w Białej i Anetą Kosiorek,  etnografem.
Konkurs, przygotowany przez GCKSTiR
z/s w Dzierżąznej, był skierowany do
Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu gminy Zgierz. Wpłynęło
14 prac, spośród których wyłoniono lau-
reatki: I miejsce – KGW Szczawin,
II miejsce – KGW „Pod Bocianami”
Ciosny, III miejsce – KGW Dzierżązna.
Pozostałe uczestniczki otrzymały wyróż-
nienia. Gratulujemy!

Bombkowe arcydzieła

Wesołych Świąt życzyli sobie wzajemnie 
Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych 

Spotkanie Radnych i Sołtysów z terenu gminy Zgierz

Klub Honorowych Dawców Krwi działający przy SP z Białej



Sos grzybowy 
po Szczawińsku według 

przepisu KGW ze Szczawina
Składniki: garść grzybów suszonych (boro-
wiki i podgrzybki), 5 cebul, 5 liści lauro-
wych, kilka ziaren ziela angielskiego, pieprz,
sól, majeranek, lubczyk do smaku, olej rze-
pakowy (gęsty żółty, tłoczony na zimno).
Wykonanie: grzyby moczymy na noc. Rano

gotujemy w tej samej wodzie, w której się
moczyły razem z cebulą i wszystkimi przy-
prawami (oprócz majeranku, który dodajemy
na samym końcu). Po 10 minutach gotowania
dodajemy olej i wszystko razem gotujemy
około godziny. Sos grzybowy możemy poda-
wać z kaszą gryczaną, jaglaną, pierożkami
czy ziemniakami.
Smacznego!

Pierogi z kapustą i grzybami
według przepisu 

KGW w Proboszczewicach
Składniki na ciasto:
1 kg mąki (odsypać szklankę) służy do wy-
robienia ciasta, płaska łyżeczka soli,  
1 jajko, 4 łyżki oleju, 3 szklanki ciepłej
wody.
Składniki na farsz: kapusta kwaszona,
grzyby, cebula, olej do smażenia, sól, pieprz
Wykonanie:
Farsz: kapustę kwaszoną kroimy drobno
nożem, pieczarki  kroimy w drobną kostkę i

smażymy na oleju. Cebulę kroimy w drobną
kostkę, solimy i smażymy. Łączymy z grzy-
bami (pieczarkami) i smażymy krótko doda-
jąc pieprz. 
Ciasto:
Wszystkie składniki zagniatamy i rozwałkowu-
jemy na cienkie ciasto. Szklanką wykrawamy
krążki, kładziemy farsz i formujemy pierogi. Na
gotującą się osoloną wodę wrzucamy pierogi
i gotujemy do wypłynięcia. Można podawać z
cebulką podsmażoną na oleju.
Smacznego!

Ryba po grecku według przepisu 
KGW “Pod Bocianami” z Ciosen  

Składniki:
4 marchewki, 3 pietruszki, seler, biała część
pora, 3 ziela angielskie, 3 liście laurowe, słoi-
czek koncentratu pomidorowego, sól, pieprz
do smaku, szczypta cukru, sok z cytryny.
Wykonanie:
Rybę (np. miruna ze skórą) obtoczyć w mące
i smażyć na głębokim oleju. Warzywa ze-

trzeć na tarce, przesmażyć na oleju, dodając
przyprawy. Na koniec dodać przecier pomi-
dorowy  i doprawić do smaku. Można dodać
odrobinę soku z cytryny. 
Kawałki ryby ułożyć na półmisku i przykryć
warzywami i udekorować plastrami cytryny. 
Smacznego!

Kaczka faszerowana bez kości 
według przepisu KGW w Białej

Składniki: 1 duża kaczka, 3 łyżki masła, 3
jajka, 6 łyżek tartej bułki, 3 łyżki usiekanej
natki pietruszki, 3 jajka ugotowane na twardo
sól, pieprz, majeranek, gałka muszkatołowa,
przyprawa myśliwska, odrobina jałowca i goź-
dzików zgniecionych lub zmielonych.
Wykonanie: kaczkę umyć, przeciąć skórę
wzdłuż grzbietu i ostrożnie nożem oddzielić
skórę od mięsa i kości, tak aby nie poprzecinać
skóry. Zdjętą skórę od wewnątrz natrzeć maje-
rankiem, przyprawą myśliwską, goździkami z
solą. Pozszywać otwory po skrzydełkach, nóż-
kach i częściowo przecięcie na grzbiecie. Wy-
luzowane mięso oddzielić od kości i zmielić
razem z podrobami.
Farsz: masło utrzeć dodając po 1 żółtku. Do-
łożyć mięso, przyprawy, ubitą piane z białek,
tartą bułkę, natkę i wymieszać. Zszytą skórę na-
pełnić połową farszu, ułożyć ugotowane jajka,
dopełnić resztą farszu. Zeszyć do końca, nadać
pierwotny kształt kaczki. Piec w piekarniku bez
przykrycia od czasu do czasu polewając tłusz-
czem. Można podawać na gorąco i na zimno.

Czernina 
według przepisu KGW w Białej

Składniki: wyluzowane kości, końcówki skrzy-
dełek i szyjka z kaczki, marchew, pietruszka,
seler, por, liść laurowy, gałka muszkatołowa, kur-
kuma, sól, pieprz, owoce suszone: śliwka, jabłka,
morela, rodzynki, ocet, śmietana, krew z kaczki,
1 łyżka mąki do zagęszczenia.
Wykonanie:
Końcówki skrzydełek, szyjkę i kości z kaczki go-
tujemy razem z włoszczyzną i przyprawami. Su-
szone owoce namaczamy i wrzucamy do wywaru
pod koniec gotowania. Wyjmujemy porcję roso-
łową z kaczki. Doprawiamy octem i krwią
z kaczki, robimy zatrzepkę z mąki i śmietany
i wlewamy do wywaru. 
Wszystko razem gotujemy i gotowe.
Czerninę podajemy 
z makaronem typu
wstążka.
Smacznego!
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Na świątecznym stole
Zaprasza KGW z Białej

Zaprasza KGW
z Proboszczewic

Zaprasza KGW
ze Szczawina

Wspólnie gotowały: Romana Zając,
Jadwiga Pabiańczyk, 
Wanda Pabiańczyk

Wspólnie gotowały: Barbara Maj-
chrzak, Władysława Pawlak

Wspólnie gotowały: 
Marianna Michalak, Urszula Pleczuk,
Teresa Błachowicz

Wspólnie gotowały: Maria Kacprzak,
Danuta Zatorska, Henryka Króli-
kowska, Maria Ślawska, 
Barbara Majchrzak

Zaprasza KR KGW
„Pod Bocianami”
z Ciosen



Pierwsza wzmianka o Glinniku pochodzi
z 1333 r. Na początku XVI w. Glinnik wcho-
dził w skład parafii szczawińskiej. Kolejne in-
formacje o wsi to dopiero XIX w. Liczyła ona
wówczas 20 domów i 226 mieszkańców.
Wchodzące w skład dzisiejszego Sołectwa
Glinnik pozostałe miejscowości powstały
w XIX w., w wyniku podziału dawnych dóbr
majątku Glinnik. 

W II połowie XIX w. Palestyna liczyła
4 domy, 20 mieszkańców i 74 morgi ziemi
włościańskiej; Samotnik - 2 domy, 10 miesz-
kańców i 64 morgi ziemi włościańskiej; Sied-
lisko - 10 domów, 60 mieszkańców 15 osad

(gospodarstw) i 188 mórg; Wołyń - 5 domów
60 mieszkańców i 144 morgi.

Miejscowości tego Sołectwa wchodziły
jeszcze w XIX w. w skład dóbr Glinnik.
Janów powstał w 1862 r., liczył 123 morgi,
7 domów i 38 mieszkańców. Józefów wymie-
niany był już w 1827 r., jako kolonia wło-
ściańska, liczył 25 domów i 133
mieszkańców. Leonardów powstał w 1848 r.,
liczył 73 morgi 150 prętów oraz 10 osad (gos-
podarstw). Ukraina powstała w 1862 r., li-
czyła 50 mórg 175 prętów, 6 osad.

Dzieje dwóch pierwszych wsi są o wiele
krótsze, niż historia Smardzewa. Obie po-

wstały w XIX w. 
W 1888 r. Rozalinów liczył 5 domów, 36

mieszkańców i 29 mórg, a Maciejów 13
domów, 78 mieszkańców i 235 mórg. Obie
wsie były wynikiem podziału dóbr smar-
dzewskich. Sama nazwa wsi jest bardzo stara.
Uważni czytelnicy „Starej Baśni” pamiętają
smerdów - dawne określenie chłopa. Być
może ma to związek z istnieniem po są-
siedzku dwu wsi służebnych: Skotnik i Ła-
giewnik. Nazwa wsi po raz pierwszy pojawia
się w końcu XIV w., wymieniane jako Smar-
szouo (1392 r.), Smarceuo (1393 r.) i Szmar-
szewo (1403 r.). W początku XVI w.
Smarszewo (Smarzewo), wieś w parafii
Szczawin i powiecie brzezińskim, stała
pustką, a dziesięciny pobierał tamtejszy ple-
ban. Znamy też imię ówczesnego właściciela
– Pawła. Na początku XIX w. Smardzew w
parafii Szczawin, powiecie brzezińskim i ob-
wodzie rawskim, miał 10 domów i 73 miesz-
kańców. Przeszło 50 lat później wymieniane
są: wieś licząca dwa domy i 59 mieszkańców
(!) oraz 9 mórg, folwark liczący 3 domy, 55
mieszkańców i 104 morgi oraz młyn
z 1 domem, 4 mieszkańcami i 5 morgami.
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Więcej informacji: M.Wierzbowski “Korzenie Gminy
Zgierz”, Zgierz 2012, Na Ziemi Zgierskiej nr3/2018, Ze
słownikiem przez gminę Zgierz Maciejów

Sołtysem jest Anna Jędrzejczak
Sołectwo zajmuje powierzchnię 382,5 ha. 
W skład sołectwa wchodzą miejscowości:
Glinnik, Palestyna, Samotnik, Siedlisko,
Wołyń
Glinnik: liczba mieszkańców - 193,             
w tym mężczyźni – 90, kobiety – 103
Palestyna: liczba mieszkańców - 110,
w tym 54 mężczyzn i 56 kobiet, 
Samotnik: liczba mieszkańców - 86,  
w tym 40 mężczyzn i 46 kobiety, 3 urodzenia
Siedlisko: liczba mieszkańców - 73,          
w tym 34 mężczyzn i 39 kobiety, 2 urodzenia
Wołyń: liczba mieszkańców 70, w tym 
34 mężczyzn i 36 kobiety.

Glinnik
Radny Mateusz Kurek

Sołtysem jest Radzisław Rossa
Sołectwo zajmuje powierzchnię 216,39 ha.
W skład sołectwa wchodzą miejscowości: Maciejów, Roza-
linów, Smardzew
Maciejów: liczba mieszkańców - 162, w tym mężczyźni - 83,
kobiety –79, 1 urodzenie
Rozalinów: liczba mieszkańców - 62, w tym 33 mężczyzn 
i 29 kobiety
Smardzew: liczba mieszkańców -130, w tym 60 mężczyzn
i 70 kobiet, 4 urodzeni.

Dane statystyczne na stronie według stanu na koniec 2020 roku.

W tym roku GCKSTiR z/s w Dzierżąznej
przygotowało konkurs dla najmłodszych
wielbicieli książek na „Zakładkę bożonaro-
dzeniową do książki” i rodzinny konkurs na
“Najpiękniejszą Szopkę Bożonarodze-
niową”.
Laureatami konkursu na szopkę zostali:
I miejsce – Rodzina Szafrańskich
II miejsce - Rodzina Witczaków
III miejsce - Rodzina Dzierbickich
Wyróżnienie otrzymuje rodzina Błaszczy-
ków i Ślawskich

Laureatami konkursu na za-
kładkę są:
I miejsce - Liliana Sylwestrzak
II miejsce - Maria Ostrowska
II miejsce - Jagoda Pawlak
III miejsce - Magdalena
Woźniak
III miejsce - Wojciech Skopiak
III miejsce - Amelia Pięt.
Gratulujemy!

Zdjęcia naszych Mieszkańców 
foto: Glinnik Katarzyna Stopczyk - Ro-
galska

Józefów

Z cyklu nasze Sołectwa

Sołtysem jest Robert Jędrzejczak
Sołectwo zajmuje powierzchnię
336,3 ha. 
W skłąd sołectwa wchodzą miejsco-
wości: Józefów, Janów, Leonardów,
Ukraina
Józefów: liczba mieszkańców - 203,
w tym 97 mężczyzn i 106 kobiety, 
Janów: liczba mieszkańców - 102,
w tym 50 mężczyzn i 52 kobiety, 
1 urodzenie 
Leonardów: liczba mieszkańców - 30,
w tym 13 mężczyzn i 17 kobiet, 1 uro-
dzenie
Ukraina: liczba mieszkańców - 16,
w tym 6 mężczyzn i 10 kobiety.

Świąteczne
konkursy

Informacja !
Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Zgierz

dzień 24 grudnia (piątek) został ustalony dniem wolnym od pracy 
Urzędu Gminy Zgierz w zamian za święto przypadające

w sobotę 25 grudnia 2021 r. - Boże Narodzenie.
W związku z powyższym w piątek 24 grudnia 2021 r. (Wigilia) 

Urząd Gminy Zgierz będzie nieczynny.
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Proszę przyjąć życzenia przeżywania

Świąt Bożego Narodzenia w zdrowiu,

radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.

Nadchodzący Nowy Rok niech będzie czasem pokoju

oraz

realizacji osobistych i zawodowych zamierzeń.

Zdrowych, radosnych Świąt Bożego Narodzeniamieszkańcom Gminy Zgierz życzy Agnieszka HanajczykWasza posłanka na Sejm RP


